

PROIECTUL PRIVIND ÎNVĂȚĂMÂNTUL SECUNDAR (ROSE)

SCHEMA DE GRANTURI PENTRU UNIVERSITĂȚI

BENEFICIAR: Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași

TITLUL PROIECTULUI: „Descoperă-ți vocația prin educație! Școala de vară – Psihologie și Științe ale Educației – DEVO”

Acord de grant nr. 327/SGU/PV III din 18.06.2020

Nr. înregistrare: 109 din 08.06.2021

RĂSPUNS CLARIFICĂRI

Achiziția de bunuri

Denumirea achiziției: Echipamente IT și accesorii (2 laptop-uri, 2 tablete) – an II

Ca urmare a unei solicitări de clarificări primite din partea unui posibil ofertant, transmitem următoarele răspunsuri:

Întrebarea 1. Care este bugetul per echipament?

Răspuns: În cazul proiectelor privind învățământul secundar (ROSE), bugetele alocate pentru achiziții nu pot fi publicate.

Întrebarea 2. Care este termenul maxim de livrare acceptat?

Răspuns: Conform formularului de specificații tehnice ale echipamentelor IT, se solicită un termen de livrare de *maxim 10 zile de la semnarea contractului de catre ambele parti contractante, dar nu mai tarziu de 05.07.2021, indiferent care din cele doua termene se indeplineste primul.*

Întrebarea 3. Va rugam sa ne comunicati perioada de garantie si tipul garantiei pentru produsele din prezentul anunt.

Răspuns: În formularul de specificații tehnice, la descrierea specificațiilor tehnice ale ambelor produse regăsiți perioada de garanție minimă solicitată, respectiv 24 luni.

Având în vedere că tipul de garanție nu este o caracteristică tehnică solicitată, produsele pot avea orice tip de garanție care să respecte valabilitatea solicitată.

Întrebarea 4. Livrarea calitativa si cantitativa se face cu reprezentant din partea furnizorului sau putem expedia marfa prin curier?

Răspuns: Livrarea se poate face atât cu reprezentant din partea furnizorului, cât și prin curier, iar furnizorul va asigura ambalarea produselor pentru a împiedica avariarea sau deteriorarea lor în timpul transportului către destinația finală.

Întrebarea 5. Instalarea si punerea in functiune a echipamentelor se face la sediul autoritatii contractante?

Răspuns: Nu este cazul fiindca nu s-a solicitat instalare și punere în funcțiune.

Întocmit:

Alexandra Gheorghe

